
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 271  DEL 24/09/2020  
 
 

REG.GEN. N. 355 

DEL24/09/2020 

 
 

OGGETTO: 

INTERVENTI SUPPORTO ORGANIZZATIVO ISTRUZIONE ALUNNI CON DISABILITA' 
LR 5.03.2008 N. 4 COMMA 1, LETT. A , MODIFICATO DALLA L.R. 14.05.2009 N. 1 
ART. 3, COMMA 18 ANNO SCOLASTICO 2020/2021 IMPEGNO DI SPESA € 1.200,00 
COMPLESSIVO A FAVORE DI N° 3 BENEFICIARI       

 
L’anno duemilaventi del mese di settembre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014, 
ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
 
VISTO  il   regolamento  per  l’ordinamento   Generale degli  uffici e  dei  servizi approvato  con atto giunta municipale 
n. 125  in data 20.09.2002; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto consiliare n. 46 del  23/07/1998; 
 
VISTO il Decreto sindacale n.10 del 17 giugno 2016,  quale nomina in qualità di responsabile del servizio 
amministrativo  come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 3 del 16/04/2020; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all.4/2);  
 



VISTA la LR 5.03.2008 N. 4 COMMA 1, LETT. A , MODIFICATO DALLA L.R. 14.05.2009 N. 1 ART. 3, COMMA 18; che 
prevede l’intervento di supporto da parte dei Comuni per il supporto all’istruzione per alunni con difficoltà di 
apprendimento;  
 
VISTA la relazione  clinica del servizio di  Neuropsichiatra infantile della ASL  ( non allegata al presente atto per motivi 
di “ privacy” e depositata presso l’ufficio assistenza sociale del comune) relativa agli alunni  in cui si suggerisce alla 
famiglia di supportare gli stessi con ausili didattici e relativi programmi; 
 
VISTA la richiesta di contributo da parte di n° 3 famiglie  per i propri figli,  per l’acquisto di attrezzature ( Tablet o Pc ) 
consigliate dal servizio di Neuropsichiatria della Asl;  
 
PRESO ATTO dei protocolli. N. 5303 acquisito in data 16.09.2020, N. 5304 acquisito in data 16.09.2020 e n. 5305 
acquisito in data 16.09.2020; 
 
CONSIDERATO che a causa dell’emergenza sanitaria Cov.2 2019 le scuole sono state interrotte  in seguito al DPCM del 
presidente del Consiglio nel mese di marzo 2020;  
 
Che le lezioni da tale data sono state svolte con modalità di didattica a distanza; 
Che alcune famiglie considerate più fragili socialmente ed economicamente hanno riscontrato difficoltà a causa della 
mancanza di ausili informatici; 
 
TENUTO CONTO che l’anno scolastico 2020/20211 è stato avviato ma si palesano incertezze a causa del persistere 
della pandemia, che alcune famiglie si troverebbero escluse dalla partecipazione alle lezioni a distanza ed in 
particolare coloro i quali  sono ritenuti più fragili e bisognosi di supporto;  
 
PRESO ATTO di quanto sopra, è intendimento di questo Comune rendere accessibile a tutti l’attività didattica e 
verificate le istanze con allegati i preventivi di presa per l’acquisto degli ausili informatici  con le quali si richiedeva il 
contributo in parola;  
 
DATO ATTO che nell’esercizio finanziario del bilancio in corso è disponibile la somma di €. 1.635,00, stante la presenza 
di tre istanze  presentate per la medesima finalità, si ritiene opportuno impegnare €. 1.200,00,  specificando per ogni 
istanza di impegnare le somme di € 400,00 che le somme sono allocate sul capitolo 4100/41/1 del corrente esercizio 
finanziario; 
 
TUTTO ciò premesso,  
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
DI IMPEGNARE a favore dei tre utenti per i quali, non si riportano i nominativi nel presente dispositivo per ragioni di 
privacy ma di cui si allega prospetto dettagliato dei dati anagrafici  che,  farà parte integrante del presente dispositivo 
e verrà conservato presso gli uffici comunali,  la somma di €. 400,00  per ogni richiesta, per un totale di € 1.200,00 
disposta sul corrente esercizio finanziario al capitolo 4100/41/1; 
 
CHE le somme  verranno liquidate  a seguito di istanza corredata da regolare fattura di acquisto;  
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                                                                                               ANTONIO MELONI  

 

 

  
 



 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Gualtiero Mameli  

 
 
 


